年　　 月　　 日
日本バイオプラスチック協会
識　別　表　示　委　員　長　殿
生分解性プラ ポジティブリスト（PL）への 新規追加・修正 申請書
標題の件につき、資料を添付して下記の通り申請しますので、ＰＬの追加修正をお願い致します。
	会社名

	代表者名

	担当者
	氏名

	〒

	住所

	所属

	電話番号

	FAX番号

	E-MAIL

（様式 I-1；生分解性プラ　分類A）
分類A-1／B申請
	1.物質名
	（化審法の官報公示整理番号）

	2.化学構造（式）
	〔別紙 1〕

	3.対象ＰＬ
　 ＰＬ区分
	（対象ＰＬ名）

	（ＰＬ区分）

	4.生分解度
（試験報告書または文献他の参照資料を添付すること　(1)　）

	分解率
	試験方法
	被験物質の形状
	備考

	　　　　%
	OECD　301C

	JIS K 6950 (ISO 14851)

	JIS K 6951 (ISO 14852)

	JIS K 6953 (ISO 14855)

	JIS K 6955 (ISO 17556)

	5.環境生態安全性
（試験報告書または文献他の参照資料を添付すること　(2) ）
	評価項目
	被験物質の形状
	安全指標(LD50等)

	経口急性毒性

	6.既得の認定内容
（他認定機関の認定を得ている場合はその証明書と認定基準のｺﾋﾟｰを添付すること　(3)）
	受けている認定名
	認定機関（国）
	認定基準
	認定日
	有効期間

	　　　（　　　）

	20
	20 　年　　月

	　　　（　　　）

	　　　（　　　）

	7.特定元素含有量
有効な精度を有する分析方法による測定値または合理的な推定値を記入する。分析報告書または推定値根拠を示すこと。
	元素名
	含有値（ppm）
	元素名
	含有値(ppm)
	元素名
	含有値(ppm)

	Cd

	Hg

	Zn

	Pb

	Cu

	Mo

	Cr

	Se

	F

	As

	Ni

	8.許可対象の指定
（形状等を指定する場合に記入し、該当物を当委員会に寄託すること）
	（寄託整理番号）

分類A-2申請
	9.崩壊性
	残存率
	試験方法
	被験物質の形状
	備考

	（試験報告書または文献等
	%
	ISO 16929 (JIS K6952)

	の参照資料を添付のこと（4））

	ISO 20220 (JIS K6952)

	10．植害
	発芽率
	試験方法
	被験物質の形状
	備考

	（試験報告書または文献等
	%
	OECD 208

	の参照資料を添付のこと（5））

	ISO 11269-2

	成長率

	%

表中、左欄の(1)(2)(3)(4)(5)は添付資料のNo.

所定の欄に書ききれないときは、A4判の用紙を用い、別紙（）として添付すること。
（注意）：受けた許可条件（基準）が異なる場合は、その違いを様式Ⅱに明記して同時に申請すること。
（様式 I-3；生分解性プラ　分類B）
	1.物質名（日英）
	（日文）

（英文）

（化審法の官報公示整理番号）

	2.化学構造式
	〔別紙 1〕

	3.ＰＬ名（日英）

ＰＬ区分・番号
	（日文）

（英文）
	（ＰＬ区分・番号）

	4.生分解度

（試験報告書または文献他の参照資料を添付すること　(1)　）

	分解率
	試験方法
	被験物質の形状
	備考

	　　　　%
	OECD 301C

	JIS K 6950(ISO 14851)

	JIS K 6951(ISO 14852)

	JIS K 6953(ISO 14855)

	JIS K 6955(ISO 17556)

	5.環境生態安全性

（試験報告書または文献他の参照資料を添付すること　(2) ）
	評価項目
	被験物質の形状
	安全指標(LD50等)

	経口急性毒性

	6.特定元素含有量

有効な精度を有する分析方法による測定値または合理的な推定値を記入する。分析報告書または推定値根拠を示すこと。
	元素名
	含有値（ppm）
	元素名
	含有値(ppm)
	元素名
	含有値(ppm)

	Cd

	Hg

	Zn

	Pb

	Cu

	Mo

	Cr

	Se

	F

	As

	Ni

	7.許可対象の指定

（形状等を指定する場合に記入し、該当物を当委員会に寄託すること）
	（寄託整理番号）

表中、左欄の(1)(2)は添付資料のNo.
所定の欄に書ききれないときは、A4判の用紙を用い、別紙（）として添付すること。

（注意）：受けた許可条件（基準）が異なる場合は、その違いを様式Ⅱに明記して同時に申請すること。

（様式 Ⅱ-1；生分解性プラ　分類A/C）
	1.物質名
	（化審法の官報公示整理番号）

	2.化学構造（式）
	（別紙 １）

	3.対象ＰＬ
　 ＰＬ区分
	（対象ＰＬ名）

	（ＰＬ区分）

	注意：申請が対象ＰＬの内容修正の場合は対象ＰＬ名を、新規追加の場合はＰＬへの記載名（物質名或いは略称）を記入。

	4.　既得の（認定）基準
	基準制定日

	基準名称

	有効期間
	２０　　　　年　　　　　月

	基準制定機関

	申請者

	基準を受けた形状（製品）

	有効（適用）範囲

	基準の概要説明　（説明資料のある場合は説明資料を(4)として添付すること）

	基準が右記の生分解性試験に該当している場合は該当欄に○を記入し、分解率を明記する。
	分解率
	生分解性試験法
	該当の有無
	被験物質の情報（形状等）

	　　　　　　　％
	OECD　301C

	JIS K 6950 (ISO 14851)

	JIS K 6951 (ISO 14852)

	JIS K 6953 (ISO 14855)

	JIS K 6955 (ISO 17556)

	安全性評価項目
	評価方法
	被験物質の情報
	安全情報(LD50等)

注： (イ)　評価した安全性試験情報を全て明記すること。

(ロ)　所定の欄に書ききれないときは、A4判の用紙を用い、別紙として添付すること。
（様式 Ⅲ-1 ； 生分解性プラ　分類B/C ）
	1.材料の名称
	　                                              （寄託整理番号）
（材料の物質名）

	2.材料を構成する原料
（全ての原材料名（物質名）を記入しなければならない）（分類Ａの場合、必要に応じて 提供者の開示を要求することがある）
注意：原料名はＰＬ記載のＰＬ名または製品名を記入し、ＰＬNo.を必ず記入のこと。全ての材料成分がＰＬに登録されていなければならない。ＰＬ記載申請中の原料はその旨備考欄に記入のこと。
	原料名
	含有量
(wt%)
	ＰＬ No.
	備考

	3.材料の色・形状・成型法等

	4.既得の認定内容
他の認定機関の認定基準をパスしている場合、その証明書と認定基準のコピーを添付すること。
	受けている認定名
登録番号等
	認定機関（国）
	認定基準
	認定日
	有効期限

	　　　（　　）

	　　　（　　）

	　　　（　　）

	　　　（　　）

	5.特定元素含有量
有効な精度を有する分析方法による測定値または合理的な推定値を記入する。分析報告書または推定値根拠を示すこと。
	元素名
	含有値（ppm）
	元素名
	含有値(ppm)
	元素名
	含有値(ppm)

	Cd

	Hg

	Zn

	Pb

	Cu

	Mo

	Cr

	Se

	F

	As

	Ni

	6.使用条件（範囲）など
（使用条件等を制限する場合は
その内容を記入すること）

注：所定の欄に書ききれないときは、A4判の用紙を用い、別紙として添付すること。